RELATORIO DE METAS QUALITATIVAS

I Organizagao Social de Saude Santa Casa de Misericordia de
Santa Casa Assis
Assis



ATENCAO A SAUDE - Laboratério

I Meta: Disponibilizar ao gestor agenda de procedimentos SADT
Santa Casa .
Assis conforme pactuacio.

Exames Realizados

32366,0

24624,0

Julho Agosto



ATENCAO A SAUDE - Raio X

I Meta: Disponibilizar ao gestor agenda de procedimentos SADT
Santa Casa .
Assis conforme pactuacio.

Exames Realizados

1066,0

928,0

Julho Agosto



ATENCAO A SAUDE

I Meta: Atendimento de Cirurgias Eletivas de acordo com o Convénio
Santa Casa . . A
Assis pactuado (75 cirurgias/mes).

Cirurgias Realizadas

56,0

26,0

Julho Agosto



ATENCAO A SAUDE

J Ic Demonstrativo de Cirurgias Realizadas/Canceladas.
anta Casa
Assis
Agendadas 26 59
Realizadas 26 S6

Suspenso por Condicao Clinica do Paciente - -

Paciente nao compareceu - 3

Suspenso/Pandemia - -

Enviadas para SMS 26 56



ATENCAO A SAUDE

I Saldo das Cirurgias Realizadas 2021

Santa Casa
Assis

CIRURGIAS REALIZADAS

Resultado Saldo (+/-)
75 26 -49

Janeiro
evereiro 75 41 -34

75 42 -33

Abril 75 6 -69
75 3 =72

unho 75 29 -46
ulho 75 26 -49

75 56 -19

etembro
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ATENCAO A SAUDE

I Cirurgias Realizadas por Especialidade
Santa Casa
Assis

Cirurgias Realizadas Contratualizacao - 2021

Total por
Especialidades Jan Fev Mar Abr Mai Jun  Julho Agosto  Especialidades
Buco Maxilo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
Cabeca e Pescoco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
Cirurgia Geral 8 19 13 3 2 13 16 24 98 43%
Ginecologia 12 16 21 1 1 10 6 16 83 36%
Ortopedia e Traumatologia 0 0 1 0 0 1 0 0 2 1%
Otorrinolaringologia 0 0 5 2 0 0 0 6 13 6%
Pediatria 2 2 0 0 0 1 2 5 12 5%
Urologia 3 4 2 0 0 4 2 5 20 9%
Pequenas Cirurgias 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
Vascular 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1%

Total de Cirurgias




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa > = ~ _ . o
asis— Meta: Ampliacao e/ou adaptacio do horario de visitas semestralmente

HORARIOS DE VISITAS

Convénio ¢ Particular:
13h as 14h ¢ 17h as 20h30
Enfermaria Clinica, Cirtirgica ¢ Pediatria:z
17h is 20h30
U.T.I.
14h as 14h30 € 20h as 20b30
Visita Religiosa:
14h as 15h
HORARIO DE TROCA DE ACOMPANHANTE

Manhi: 7Th30 as 8h30 ¢ 20h as 20h30
QUEREMOS OUVIR VOCE!

OUVIDORIA

2" a 6" feira, das 8h as 17h30

Telefone: (18) 3302-3319
E-mail: ouvidoria@santacasadeassis.org.br

www.santacasadeassis.org.br

Acompanhe nossas redes sociais

0 santacasaassis @ santacasadeassis @ www.santacasadeassis.org.br

Atendimento Particular e Convénios
(18) 3302-3311




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa ~ . . s
Assis Meta: Retornar 100% das reclamacoes recebidas na Ouvidoria

m Reclamacgoes M Devolutivas

32
23 23
I I 17

Maio Junho



Meédia do resultado da pesquisa de satisfacao do usuario sobre a apuracao dos seguintes
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POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa
Assis

critérios:
Atendimento na recepc¢ao;
Alimenta¢ao fornecida;
Atendimento da Enfermagem:;
Limpeza do quarto/setor;
Atendimento do Médico;
Roupa de Cama;
Atendimento RX, US, Laboratorio;
Atendimento do Técnico de Gesso e/ou de Raio X

Apoio ao aleitamento materno.



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa
Assis

PANORAMA GERAL JULHO 2021

Otimo | % Bom | % | Ruim | % Pes;'m % |TOTAL| %

Atendimento da recepgao 42 89,4 5 10,6 0 0,0 0 0,0 47 100,0
Atendimento da Equipe de Enfermagem 49 98,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 50 100,0
Atendimento do médico 48 98,0 0 0,0 0,0 2,0 49 100,0
Alimentacdo fornecida 36 87,8 5 12,2 0 0,0 0 0,0 41 100,0
Limpeza do Hospital (unidade e quarto) 46 95,8 2 4,2 0 0,0 0 0,0 48 100,0
Roupa de cama (aspecto e limpeza) 38 95,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 40 100,0
Exames (Qltrassom/ Tomografia/ Raio-X/ 16 72.7 5 22.7 1 45 0 0,0 99 100,0
Laboratorial)

Confianca nos resultados do laboratério 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 100,0
Técnico de Gesso/ Raio-X 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 100,0
Apoio ao aleitamento materno 2 100,0 0,0 0,0 0,0 2 100,0
Cuidados com o bebé 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 100,0
Total 281 20 1 1 303




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa
Assis

PANORAMA GERAL AGOSTO 2021

Otimo | % | Bom | % | Ruim | % Pef'm % |TOTAL| %

Atendimento da recepc¢ao 22 81,5 5 18,5 0 0,0 0 0,0 27 100,0
Atendimento da Equipe de Enfermagem 21 87,5 2 8,3 1 4,2 0 0,0 24 100,0
Atendimento do médico 26 92,9 2 7,1 0 0,0 0 0,0 28 100,0
Alimentacdo fornecida 12 80,0 2 13,3 1 6,7 0 0,0 15 100,0
Limpeza do Hospital (unidade e quarto) 24 82,8 5 17,2 0 0,0 0 0,0 29 100,0
Roupa de cama (aspecto e limpeza) 16 88,9 2 11,1 0 0,0 0 0,0 18 100,0
Exames (L{Itrassom/ Tomografia/ Raio-X/ 20 833 3 12,5 0 0,0 1 4,2 24 100,0
Laboratorial)

Confianga nos resultados do laboratério 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0
Técnico de Gesso/ Raio-X 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0
Apoio ao aleitamento materno 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 100,0
Cuidados com o bebé 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 100,0
Total 147 21 2 1 171




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
I Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa Meta: Desenvolver cursos na Instituicao.

Assis

Assuntos Dias

Integra¢do de Retorno ao Trabalho
Integracdo para Novos Colaboradores
Integra¢ao de Retorno ao Trabalho

Integracao de Retorno ao Trabalho 8?
Treinamento Wareline - Modulo CME 05
Integracdo para Novos Colaboradores 06
Orientacdo para os colaboradores da lavanderia e Costura sobre: Adornos 07
e Perfuros Cortantes 15
Integracdo de Retorno ao Trabalho 16
Reunido de Equipe - Lavanderia 19
8° Webconferéncia: Olhar e atuacdo da vigilancia na ocorréncia de surtos 71
hospitalares. 26
Gerenciamento de riscos ocupacionais e Programa de gerenciamento de 26
riscos. 27
Gerenciamento de riscos ocupacionais € Programa de gerenciamento de 27
riscos. 27
Treinamento AVC

Integragdo para mudancga de funcgio
Integra¢do de Retorno ao Trabalho



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
I Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa Meta: Desenvolver cursos na Instituicao.

Assis

Assuntos Dias

[Integracdo de Mudanga de Fun¢ao

Treinamento de Seguranca e Protecdo Radiologica Hemodinamica 01
Reunido CIPA 04
Integracdo de Retorno ao Trabalho 06
Treinamento Carrinho de Emergencia 09
Reunido de Equipe - Processo de Trabalho - Lavanderia 09
Treinamento Carrinho de Emergencia - P.A 10
Integracdo de Retorno ao Trabalho 10
Treinamento Processo de baixa de materiais ¢ medicagdes no sistema 13
Wareline 15
Integracdo de Retorno ao Trabalho 16
Integracdo de Novos Colaboradores 17
Integracdo de Retorno ao Trabalho 17
Integracdo de Retorno ao Trabalho 19
Integracdo de Novos Colaboradores 20
Comissao de Acidentes com Material Perfuro Cortante e PGRSS 26
Reunido CIPA 27

Integracdo de Retorno ao Trabalho 30



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| | Atengio a Saude Materno - Infantil

Santa C
S Meta: Orientar 100% das Parturientes ao Aleitamento Materno

Assis

B N2 de Parturientes  m Nascidos Vivos Maes Orientadas

50

42

Julho Agosto



r r - 7;_'?:_-
POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Atencao a Saude Materno - Infantil 4

it Cis
""" Meta: Submeter 100% dos RN’s 2 Mensuracio do APGAR

B Numero de Nascimentos ™ Submetidos a Mensuracdao de APGAR

Julho Agosto




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
i | i Humanizacao na Atencao Hospitalar

Santa Casa
Assis

B Partos Cesarea B Partos normais

35
28
I | i

Julho Agosto



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

Atencao a Saude Materno - Infantil

canta Casa  Meta: Notificar 100% dos casos de transmissao vertical de Sifilis e de
Asis Gestantes HIV + crianca exposta

“

Total de Partos 42 50
Sifilis em Gestante 3 0
Sifilis Congénita 0 0

Casos de HIV 0 0



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
i [ i Atencao a Saude Materno - Infantil

Santa Casa
Assis

_“
Total de Partos 42 50
Partos Normais 14 15

% de Partos Normais 33 30



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

Atencao a Saude Materno - Infantil

Santa Casa  Mleta: Realizar 100% de teste rapido de HIV em parturientes que nao o
Asis - realizou no pré natal

Parturientes

42 50
Abortos

06 04
Total de Testes Realizados 54

48



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| Politica Nacional de Medicamentos

Santa Casa  Meta: Organizar farmacia e padronizacio de medicamentos de acordo

Assis

com as normas da ANVISA
MEDICAMENTOS FARMACIA
Organizar a . N
Relatorio anual da ) Farmacia de acordo ic—
I i rotinas e protocolos farmacia\licenca
vistoria da VISA com as normas da FarmAcia ndf
ANVISA. B

Padronizacao por classificacao Terapéutica.

Nao houve alteracao



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

I Atendimentos as Urgéncias

Santa Casa  Meta: Atendimento ao paciente de acordo com a capacidade contratada

Assis

ESPECIALIDADES
Julho- Agosto




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

I Atendimentos as Urgéncias

santa Casa  Meta: Atendimento ao paciente de acordo com a especialidade médica da
patologia

CID
Julho - Agosto




Santa Casa

Assis

Data de Admissao

11.07.2021
01.07.2021
13.07.2021

02.07.2021
24.07.2021
28.07.2021

18.07.2021
21.07.2021
03.07.2021
09.07.2021
02.07.2021
11.07.2021

01.07.2021
14.07.2021
03.07.2021
08.07.2021
14.07.2021

POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

Atendimentos as Urgéncias

Meta: Transferéncia de pacientes quando necessario — de acordo com a
capacidade instalada

879726
877860
880110

878286
889679
889680

889671
889676
878407
879500
878328
879939

878137
880246

878410

879234
880406

N° Atendimento

Procedéncia

CROSS
CROSS
CROSS

CROSS
CROSS
CROSS

CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS

CROSS
CROSS
CROSS
CROSS

Data da Saida

12.07.2021
22.07.2021
25.07.2021

10.07.2021
28.07.2021
02.07.2021

21.07.2021
24.07.2021
27.07.2021
20.07.2021
15.07.2021
24.07.2021

24.07.2021
08.07.2021
14.07.2021
02.07.2021
21.07.2021

Motivo da Saida

Tranferencia Hospitalar
OBITO

transférencia Interna

transférencia Interna
transférencia Interna

transférencia Interna
Tranferencia Hospitalar

OBITO

OBITO
transférencia Interna

transférencia Interna

transférencia Interna

transférencia Interna
transférencia Interna
transférencia Interna
transférencia Interna

transférencia Interna



Santa Casa

Assis

Data de Admissao N° Prontuario

03.07.2021
08.07.2021
14.07.2021
15.07.2021
03.07.2021
08.07.2021
14.07.2021
15.07.2021
03.07.2021
08.07.2021
14.07.2021
15.07.2021
03.07.2021
14.07.2021
15.07.2021
16.07.2021
16.07.2021

POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

Atendimentos as Urgéncias

Meta: Transferéncia de pacientes quando necessario — de acordo com a

capacidade instalada

880815
880826
881029
881018
881220
881013
881323
881523
881686
881868
882042
882201
882359
882687
882357
883064
878130

CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS
CROSS

Procedéncia

Data da Saida

18.07.2021
10.08.2021
28.07.2021
22.07.2021
27.07.2021
02.08.2021
19.07.2021
29.07.2021
01.07.2021
02.07.2021
02.07.2021
01.07.2021
23.07.2021
15.07.2021
07.07.2021
19.07.2021
12.07.2021

Motivo da Saida
OBITO

transférencia Interna
transférencia Interna

transférencia Interna
transférencia Interna
transférencia Interna

transférencia Interna

Tranferencia Hospitalar
OBITO
transférencia Interna

OBITO
transférencia Interna

transférencia Interna
transférencia Interna
Tranferencia Hospitalar
transférencia Interna

Tranferencia Hospitalar



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

Atendimentos as Urgéncias

canta Casa  Meta: Transferéncia de pacientes quando necessario — de acordo com a
Asis capacidade instalada



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

[ Gestao Hospitalar
Panta Casa Neta: Apresentacio Alteracio do CNES

Protocolos de atualizacao na Secretaria Municipal de Saude

Meés Data

Julho sem atualizacdo

Agosto sem atualizagao



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

| | Gestio Hospitalar A

Santa Casa
Assis

Meta: Apresentar relatorio de Ocupaciao Hospitalar

M Julho ™ Agosto

48 >0

13

Cirdrgica Clinica Pediatria Maternidade UTI UTI Covid j
'
|3



POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
[ Gestao Hospitalar

Santa Casa  nNjatas Apresentar copias das atas das Comissdoes Especificadas

Comissao Julho Agosto

Resolugdo 2152/09-2016 capitulo V,
Secdo | Das Reunides Ordinarias e 26/08
Extraordinarias, art 23

Ata de reunido (ou relatério) da Comissdo de
Etica Médica

Ata de reunidao da Comissao de Controle de

Infec¢dao Hospitalar - CCIH A ok

Ata de reunido da Comissdo de Obitos 29/07 12/08
Ata de reunido da Comissio de Prontuarios 29/07 12/08
Ata da reuniao da Comissao Interna de 30/07 27/08

Prevencao de Acidentes

Ata da Reunido da Alta Responsavel 21/07 25/08



Santa Casa

Assis

POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
Gestao Hospitalar — Julho 2021

Meta: Apresentar os dados dos servicos Contratados e Prestados

NUMEROS DE LEITOS CONTRATUALIZADOS

PREVISTOS NA CLAUSULA PRIMEIRA DO ANEXO I -

PLANO DE TRABALHO - § 42, LETRA a, ITEM 1 E

CLAUSULA 1089, § 2°

CONFORME PROGRAMAGAO PACTUADA INTEGRADA PREVISTOS NA CLASULA
DECIMA DO ANEXO 1 - PLANO DE TRABALHO - § 12, CONDICIONADO AO LIMITE
DE 5.796 AlH ANO OU 483 AIH MES

NUMERO DE INTERNAGOES

CLINICAS Sus OUTROS | TOTAL QTDE - QTDE B prrs -
CONTRATUAL ST PRESTADAS |pRODUZIDO
S % VI Produzido
CIRURGICA 28 15 43 202 138.572,00 92 133.682,80 96% 1.453,07
OBSTETRICA 12 8 20 104 55.250,00 50 34.118,52 62% 682,37
CLINICAS 14 15 29 146 68.036,00 28 42.111,30 62% 1.503,98
PEDIATRICA 4 6 10 50 17.451,94 3 518,88 3% 172,96
502 279.309,94 173 210.431,50 75% 1.216,37
Diaria COVID 10 10 480.000,00 33 465.600,00
CLINICA COVID 1.500,00 38 157.018,71
uTl Il 10 1 11 10 116.488,53 21 70.371,84 60%
ISOLAMENTO 1 1 2
79 46 115
TOTAL 69% 40% 109% 877.298,47 265 903.422,05 103% |3.409,14




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS

] Gestao Hospitalar — Julho 2021

Santa Casa

Assis

Meta: Apresentar os dados dos servicos Contratados e Prestados

SIA SISTEMA DE INFORMACAOES AMBULATORIAIS QTDE VLR QTDE VLRS VLRS Média

METAS FiSICAS CONTRATUAL | CONTRATUAL PRESTADO |PRODUZIDOS % VI Produzido

EXAMES LABORATORIAIS CLINICOS 19.974 113.936,56 22.657 106.572,37 94% 4,70

ANATOMO PATOLOGICO 117 2.812,00 97 3.955,66 141% 40,78

RADIOLOGIA SIMPLES 1.900 15.057,58 652 5.302,44 35% 8,13

RADIOLOGIA CONTRASTADA 12 559,70 0%

ULTRASSONOGRAFIA OCULAR 10 215,82 8 193,60 90% 24,20

VIDEOLARINGOSCOPIA 12 553,58

DIAGNOSTICO EM CARDIOLOGIA 50 257,50 2 10,30 4% 5,15

DIAGNOSTICO EM OFTALMOLOGIA 99 2.759,86 676 9.885,75 358% 14,62

DIAGNOSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA 73 3.402,71 30 1.406,40 41% 46,38

CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS 5 1.942,17 1 381,08 20% 381,08

CONSULTAS AMBULATORIAIS 1.164 11.637,50 637 6.240,50 54% 9,80

TOCOCARDIOGRAFIA 137 231,25 133 224,77 97% 1,69

CONSULTAS DE URGENCIAS 360 4.639,29 46 573,62 12% 12,47

PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM 87 54,92 168 2.544,57 34% 15,15

PUNCAO E BIOPSIA 34 470,97 2 18,88 4% 9,44

AMBULATORIOS DE TRAUMAS 1.600 52.413,23 213 6.358,00 12% 29,85

CIRURGIAS VIAS AEREAS SUPERIORES 12 321,44

CIRURGIA OSTEOMUSCULAR E CINTURA ESCAPULAR 6 257,73

CIRURGIA OSTEOMUSCULAR E MEMBRO SUPERIOR 14 539,34 1 37,88 7%

CIRURGIA OSTEOMUSCULAR MEMBRO INFERIOR 3 117,62 0%

CIRURGIA OSTEOMUSCULAR GERAL 2 56,84 5 120,26 212% 24,05

PROCEDIMENTO CIRURGICO AP. DA VISAO 2 101,25

PROCED. CIRURG.APAR. DA VISAO CONJUNTIVA 31 16.758,67 50 38.580,00 230% 771,60

TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DE SARS- COVID

COLETA DE MATEIAL PARA EXMES CLINICOS 2.116

ANESTESIAS 5 95,70 3 59,69 62%

TOTAL AMBULATORIAL 25.709 229.193,23 27.497 182.465,77 80% 6,64

DTA POR A




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
[ Gestao Hospitalar — Agosto2021

Santa Casa

Assis

Meta: Apresentar os dados dos servicos Contratados e Prestados

NUMEROS DE LEITOS CONTRATUALIZADOS
PREVISTOS NA CLAUSULA PRIMEIRA DO
ANEXO I - PLANO DE TRABALHO - § 4°, LETRA a|

CONFORME PROGRAMACAO PACTUADA INTEGRADA PREVISTOS
NA CLASULA DECIMA DO ANEXO 1 - PLANO DE TRABALHO - § 1°,
CONDICIONADO AO LIMITE DE 5.796 ATH ANO OU 483 AIH MES

ITEM 1 E CLAUSULA 10°, § 2° NUMERO DE INTERNACOES
CLINICAS SUS |OUTROS| TOTAL C(S\JTTleAT T PR%gll“)fDA 4 pres || Mo
UAL |CONTRATU S PRODUZID \Y|
AL 0OS % Produzido
CIRURGICA 28 15 43 202 138.572,00 110 160.035,55 115% |[1.454,87
OBSTETRICA 12 8 20 104 55.250,00 64 42.821,13 78% |669,08
CLINICAS 14 15 29 146 68.036,00 20 31.376,44 46% | 1.568,82
PEDIATRICA 4 6 10 50 17.451,94 8 2.338,83 13% 292,35
502 279.309,94 202 236.571,95 85% |[1.171,15
Diaria COVID 10 10 480.000,00 41 910.400,00
CLINICA COVID 1.500,00 51 220.100,87
UTI II 10 1 11 10 116.488,53 39 159.413,76 137%
ISOLAMENTO 1 1 2
79 46 115
TOTAL 69% 40% 109% 877.298,47 333 1.526.486,58 | 174% |4.584,04




POLITICAS PRIORITARIAS DO SUS
] Gestao Hospitalar — Agosto2021

Santa Casa

Assis

Meta: Apresentar os dados dos servicos Contratados e Prestados

SIA SISTEMA DE INFORMACAOES AMBULATORIAIS QTDE VLR QTDE VLRS VLRS Média
METAS FisiCAS CONTRATUAL [ CONTRATUAL PRESTADO PRODUZIDOS % VI Produzido
EXAMES LABORATORIAIS CLINICOS 19.974 113.936,56 29826 143.237,49 126% 4,80
ANATOMO PATOLOGICO 117 2.812,00 197 8.033,66 286% 40,78
RADIOLOGIA SIMPLES 1.900 15.057,58 960 7.961,99 53% 8,29
RADIOLOGIA CONTRASTADA 12 559,70 7 391,22 70%
ULTRASSONOGRAFIA OCULAR 10 215,82 37 895,40 415% 24,20
VIDEOLARINGOSCOPIA 12 553,58
DIAGNOSTICO EM CARDIOLOGIA 50 257,50 1 5,15 2% 5,15
DIAGNOSTICO EM OFTALMOLOGIA 99 2.759,86 1269 16.532,93 599% 13,03
DIAGNOSTICO EM OTORRINOLARINGOLOGIA 73 3.402,71 47 2.203,36 65% 46,88
CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS 5 1.942,17 2 157,50 8% 78,75
CONSULTAS AMBULATORIAIS 1.164 11.637,50 545 5.450,00 47% 10,00
TOCOCARDIOGRAFIA 137 231,25 102 172,38 75% 1,69
CONSULTAS DE URGENCIAS 360 4.639,29 53 660,91 14% 12,47
PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM 87 54,92 96 2.366,15 24% 24,65
PUNCAO E BIOPSIA 34 470,97 1 13,25 3% 13,25
AMBULATORIOS DE TRAUMAS 1.600 52.413,23 230 6.153,16 12% 26,75
CIRURGIAS VIAS AEREAS SUPERIORES 12 321,44 #DIV/0!
CIRURGIA OSTEOMUSCULAR E CINTURA ESCAPULAR 6 257,73 1 44,28 44,28
CIRURGIA OSTEOMUSCULAR E MEMBRO SUPERIOR 14 539,34 1 37,88 7% 37,88
CIRURGIA OSTEOMUSCULAR MEMBRO INFERIOR 3 117,62 0% #DIV/0!
CIRURGIA OSTEOMUSCULAR GERAL 2 56,84 3 85,26 150% 28,42
PROCEDIMENTO CIRURGICO AP. DA VISAO 2 101,25 1 75,15 75,15
PROCED. CIRURG.APAR. DA VISAO CONJUNTIVA 31 16.758,67 31 23.919,60 143% 771,60
PROCED. CIRURG.APAR. DA VISAO CONJUNTIVA Termo Aditivo 33 25.462,80 771,60
TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DE SARS- COVID 2742 - -
COLETA DE MATEIAL PARA EXMES CLINICOS #DIV/0!
ANESTESIAS 5 95,70 0% #DIV/0!
TOTAL AMBULATORIAL 25.709 229.193,23 36.185 243.859,52 106% 6,74

OTA POR A

40%




